PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DA UFSC

ADITAMENTO AO EDITAL N. 3/2022 PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS 2023.1

O Prof. Dr. Diego Nunes, no uso de suas atribuições como tutor do Programa de

Educação Tutorial - PET, conforme previsto no art. 13, II, da Portaria nº 976, de 27 de

julho de 2010, do Ministério da Educação, faz aditamento ao edital nº 3/2022, com o

objetivo de ingressar no Programa, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

4.1. A seleção dar-se-á em cinco etapas:

[...]

IV - A quarta etapa consiste em uma prova escrita, nos termos do item 6 deste edital, a

ser entregue até o dia 30 de março de 2023, às 23:59h.

[...]

LEIA-SE:

4.1. A seleção dar-se-á em cinco etapas:

[...]

Programa de Educação Tutorial – PET – Direito – UFSC
Endereço: Universidade Federal de Santa Catarina - Centro de Ciências Jurídicas - Sala 108 - Campus Universitário Trindade

Florianópolis - SC - Brasil. CEP: 88040-900
Telefone: (48) 3721-6522. E-mail: petdirufsc@gmail.com Site: http://petdireito.ufsc.br/

IV - A quarta etapa consiste em uma prova escrita, nos termos do item 6 deste edital, a

ser entregue até o dia 31 de março de 2023, às 23:59h.

[...]

Prof. Dr. Diego Nunes

Tutor do PET Direito UFSC

Programa de Educação Tutorial – PET – Direito – UFSC
Endereço: Universidade Federal de Santa Catarina - Centro de Ciências Jurídicas - Sala 108 - Campus Universitário Trindade

Florianópolis - SC - Brasil. CEP: 88040-900
Telefone: (48) 3721-6522. E-mail: petdirufsc@gmail.com Site: http://petdireito.ufsc.br/

		2023-03-24T13:46:42-0300